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در ادامــه نقش آفرینی جهانی و نیز تعاملات ایران با 
ســاختارها و نهادهای بین المللی، گروسی مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد ایران شــده است. 
این سفر در حالی صورت می گیرد که برخی رسانه ها 
به نقل از او عنوان کرده اند رافائل گروســی روز ســه 
شــنبه ۲۲ آبان در حاشیه نشســت تغییرات اقلیمی 
ســازمان ملل در باکو گفت که جمهوری اســلامی 
باید متوجه باشد که شرایط بین المللی رو به وخامت 
روزافزون گذاشته و فضای مانور در حال کاهش است.
 این ســخنان به نقــل از گروســی در حالی مطرح 
می شــود که در باب شــرایط جهانی چند نکته قابل 
یادآوری اســت. برآیند روابط ایران و آژانس نشــان 
می دهد که ایران در طول دو دهه گذشــته بیشترین 
همکاری در میان اعضا با آژانس داشته است در حالی 
که آژانس با رویکردی سیاسی و غیر فنی به بازیچه ای 
در دســتان غرب مبدل شده است. در طول سال های 
گذشته در سطح بین الملل یک جانبه گرایی آمریکایی 
حاکم بوده است که نتیجه آن نیز رفتارهای جهت دار 
و کلاسه شــده آژانس در برابر اعضا از جمله ایران و 
نیز ایجاد حاشــیه امن برای رژیم صهیونیستی بوده 
است. امروز پس از یک سال از طوفان الاقصی و قدرت 
نمایــی مقاومت و نیز رویکــرد جهانی به چند جانبه 
گرایی علیه یک جانبه گرایی غربی، عملا آمریکا دیگر 
آن بازیگر اول نمی باشــد در عین آنکه نسل کشی در 
غزه و لبنان و تهدیدات هســته ای رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و منطقه بیش از گذشته ماهیت تروریستی 
ایــن رژیم و لزوم مقابله با آن از جمله ورود آژانس به 
فعالیت های پنهان هسته ای آن را آشکار ساخته است. 
در همین حال تحولات داخل و بیرون آمریکا نشــان 
می دهد کــه ترامپ یا هر فرد دیگری توان تکرار یک 
جانبه گرایی های زورمدارانه را در اقتصاد، سیاســت و 
نظامی گری نــدارد و لذا ترســاندن جهان از ترامپ 
بیشــتر به یک طنــز بی معنا شــباهت دارد تا یک 
حقیقت. با توجه به این مولفه ها گروسی باید دریافته 
باشد که دوران سرســپرده بودن به غرب پایان یافته 
اســت و فضای مانور آمریکایی در حال کاهش است 
و لذا آژانس بهتر اســت به جای تکــرار رویکردهای 
گذشــته به دنبال تعامل ســازنده با ایران و بازگشت 

حیثیت از دست رفته آژانس باشد. 
کاهنده ایــن تنش ها و راه نجات گروســی می تواند 
یک گزارش باشد، گزارشی که به طور واضح ماهیت 
واقعی و صلح آمیز بودن فعالیت های هســته ای ایران 
را تایید کرده و مســیر پرونده هســته ای را از بیراهه 
سیاست به راهبرد فنی و حقوقی هدایت کند. از این 
رو تنها موضوعی که می تواند سفر گروسی را واقعا و 
در عمل مهم ســازد؛ همین نگاه خواهد بود. در غیر 
اینصورت، از این ســفر در آینده به عنوان فرصتی از 
دست رفته یاد خواهد شــد که عامل ناکامی آن نیز 

شخص گروسی می باشد.
در همین حال این نکته نیز قابل تامل است که از یک 
ســو هیچ تفاوتی میان آمریکا و اروپا وجود ندارد و بر 
اســاس راهبرد کلان جهانی آنها، به دهها دلیل ایران 
یکی از چالشــهای راهبرد امنیت ملی غرب است که 

می تواند نقشی مهم در نظم نوین جهانی ایفا نماید. 
در همین راستا نیز مارک روته دبیرکل ناتو از همکاری 
رو به گســترش اقتصادی و نظامی میان ایران، چین، 
روســیه و کره شــمالی ابراز نگرانی کرد و مدعی شد 
که ایــن همکاری ها برای منطقه هندوپاســیفیک و 
آمریکای شمالی خطرناک است.خانم کالاس مسئول 
آتی سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز می گوید این 
اتحادیه باید به روابط نزدیک ایران، چین و کرۀ شمالی 
با روسیه توجه ویژه ای داشته باشد. هریس نیز ایران 
را بزرگترین دشمن آمریکا می نامد و ترامپ نیز همین 

دیدگاه را مطرح می سازد. 
با توجه بــه این مولفه ها می تــوان دریافت که عملا 
واژه ای بــه نام با دوســتان مروت با دشــمنان مدارا 
معنایی ندارد و دشمن در جنگی اقتصادی، سیاسی، 
امنیتی، فرهنگی و اجتماعی تمام ابزارهای خود را به 
کار گرفته اســت تا هم نظام سرمایه داری و هم رژیم 
صهیونیستی را حفظ نماید و مقابله با آن نیز با مدارا و 

اف ای تی اف ها و برجام های شدنی نمی باشد.
حقیقت آن اســت که در مقابله با این فرآیندها باید 
روابط بین الملل ســامان داده شود و تنش ها کاهش 
یابد اما نه با غرب که دشــمنی غیر قابل مداراســت 
بلکه باید به دنبال مولفه های جدیدی همچون شرق 
آســیا، آفریقا، آمریکای لاتین، اروپای وروای اتحادیه 
اروپا و تروئیــکای اروپایی برای ایجاد جبهه واحد در 

برابر آمریکا و شرکایش بود. 
زمانی هزینه های اختلافات میان ایران و آمریکا برای 
کشــورمان کاهش می یابد که بتوان از این ظرفیت ها 
بویژه ظرفیــت میدان در تعیین سرنوشــت منطقه 
برای شکســت طرح های ضد ایرانی و ضد منطقه ای 
آمریکا بهره گرفــت. امروز روز آرایش جنگی در برابر 
دشمن است در حالی که بخشــی از آن نیز پذیرش 
این حقیقت است که دشمن مدارا پذیر نیست و تنها 
راه، مقابله با آن اســت. در عین باید در نظر داشــت 
کــه با بزرگنمایی ناترازی ها بویــژه در حوزه انرژی و 
نیز تورم هــای ناگهانی در کالاهای اساســی آدرس 
اشتباه آسیب پذیر بودن ایران را که زمینه ساز تشدید 

تحریم ها و فشارها می شود، به دشمن ندهیم.
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تشریح برنامه مرزبانی برای حفاظت از دیوارهای مرزی شرق کشور
فرمانده مرزبانی فراجا برنامه این یگان را برای حفاظت از دیوارهای مرزی که به جهت انســداد مرزها قرار است کشیده 

شود را تشریح کرد.
سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا در گفت وگویی با تسنیم، به تشریح اقدامات و تمهیدات جدید مرزبانی 
برای تقویت امنیت مرزهای شــرقی کشور پرداخت و اظهار کرد: مرزبانی به طور جدی در پی اجرای برنامه های مختلف 

برای ارتقاء امنیت و پیشگیری از هر گونه تهدید احتمالی است.
وی به مســئله »حفاظت از دیوارهای مرزی« که قرار اســت در مرزهای شــرقی کشور احداث شوند، اشاره کرد و گفت: 

مرزبانی برای جلوگیری از هرگونه نقض امنیتی و حفظ کنترل بر این مرزها، تمهیدات ویژه ای در نظر گرفته است.
فرمانده مرزبانی فراجا بیان کرد: این دیوارهای مرزی که برای پیشگیری از ورود غیرمجاز افراد، قاچاق مواد مخدر، و سایر 
تهدیدات احتمالی طراحی شده اند، نیازمند نظارت و مراقبت دائمی هستند. به همین منظور، برنامه ریزی های دقیق برای 

استقرار نیروها و تجهیزات مختلف در اطراف این مرزها صورت گرفته است.
ســردار گودرزی به تشریح برخی از مهم ترین تمهیدات عملیاتی که در این راستا اجرا خواهد شد پرداخت و گفت: یکی 
از مهم ترین اقدامات، استقرار برجک های نگهبانی به فاصله یک کیلومتری از همدیگر است. این برجک ها به عنوان نقاط 
استراتژیک برای نظارت و کنترل دقیق تر بر حرکت های مشکوک و تهدیدات مختلف در مرزها مورد استفاده قرار خواهند 
گرفت. این برجک ها علاوه بر تقویت حضور فیزیکی نیروهای مرزبانی، به عنوان ابزارهایی برای گشــت زنی و شناســایی 

خطرات بالقوه عمل خواهند کرد.
وی همچنین به استفاده از فناوری های مدرن اشاره کرد و گفت: یکی از روش های مهم برای حفظ امنیت مرزها، استفاده 
از دوربین های مدار بســته و حسگرها است. این تجهیزات به نیروهای مرزبانی این امکان را می دهند که هرگونه حرکت 
مشکوک در فاصله های دورتر را شناسایی کنند و پیش از هرگونه اقدام تهدیدآمیز، عکس العمل سریع تری داشته باشند. 

این دوربین ها و حسگرها قادر به شناسایی اشیاء و افراد در شرایط مختلف جوی و شبانه روزی خواهند بود.
فرمانــده مرزبانی فراجا گفت: یکی دیگر از اقدامات کلیدی اســتفاده از فیبر نــوری برای رصد و پایش دیوارهای مرزی 
اســت. این فناوری به نیروهــای مرزبانی کمک می کند تا به صورت لحظه ای و بــدون وقفه، اطلاعات دقیقی از وضعیت 
مرزها دریافت کنند.ســردار گودرزی ادامه داد: فیبر نوری بــه دلیل ظرفیت بالای انتقال داده و همچنین قابلیت اتصال 

به سیستم های نظارتی پیشرفته، یکی از گزینه های مناسب برای ایجاد شبکه های رصدی در مرزها محسوب می شود.
وی تاکید کرد: این فناوری قادر است به طور موثر هرگونه تغییرات ناخواسته در محیط مرزی را شناسایی و گزارش کند.
فرمانده مرزبانی فراجا گفت:  تمامی این اقدامات در راســتای پیشگیری از تهدیدات مختلف همچون قاچاق مواد مخدر، 

تروریسم، و سایر فعالیت های غیرقانونی در مرزهای کشور است.
ســردار گودرزی در پایان خاطرنشــان کرد: مرزبانی جمهوری اسلامی ایران همواره با تهدیدات امنیتی در مرزها روبه رو 
بوده است و به همین دلیل، به کارگیری بهترین و پیشرفته ترین تجهیزات و فناوری ها برای مراقبت از مرزها به یکی از 

اولویت های اصلی تبدیل شده است.

شهیدی که جان ۳ بیمار را نجات داد
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: اعضای بدن شهید ســعید پروین نژاد به ۳ بیمار نیازمند اهدا و یک 

عمل پیوند در زاهدان انجام و دو عمل هم در شیراز انجام خواهد شد.
محمد کاظم مؤمنی معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی زاهدان گفت: شهید پروین نژاد در درگیری با تروریست های 
مزدور در شهرستان راسک استان سیستان و بلوچستان از ناحیه سر دچار آسیب شدید شده بود که با موافقت خانواده، 
اعضای بدن این شــهید بزرگوار به چند بیمار نیازمند پیوند اهدا شــد و این شهید با تمام اعضا و جوارح، دِین خود را به 
ایران اســلامی و مردم کشــورش ادا کرد. وی افزود: عمل پیوند کلیه اهدایی شهید به یکی از هم استانی های سیستان و 

بلوچستانی توسط دکتر فاضلی متخصص کلیه دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با موفقیت انجام گرفت.
مؤمنــی ادامه داد: اعمال جراحی جهت انتقال اعضای اهدایی شــهید پروین نژاد به دو بیمار کلیوی و یک بیمار کبدی 
در بیمارســتان علی ابن ابیطالب )ع( زاهدان صورت گرفت که یک کلیه و کبد این شهید بزرگوار جهت پیوند، به شیراز 

منتقل می شود.
وی اظهار داشت: شایان ذکر است پس از پایان عمل، پزشکان و کادر درمان بیمارستان نیز طی مراسمی ویژه، پیکر این 
شهید عزیز را گلباران و با وی وداع کردند. در این مراسم از تصمیم انسان دوستانه و بزرگ منشی خانواده شهید تقدیر و 
به رسم ادب و احترام به مقام شامخ شهدا و سنت حسنه اهدای عضو، توسط معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 

حلقه گل بر گردن برادر شهید پروین نژاد قرار گرفت.
در پایان ســرگرد پاسدار ســعید پروین نژاد عضو تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی جهرم روز جمعه هجدهم آبان ماه در 
اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت جنوب شرق کشور در منطقه عمومی شهرستان راسک سیستان و بلوچستان در 

درگیری با تروریست ها مجروح شده و به شهادت رسیده بود.

فیلترینگ و قطع برقفیلترینگ و قطع برق
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سیاســت روز - علــی کلانتــری   شــروع مجدد 
قطعی های مکرر برق در اکثر شــهرهای کشور به بهانه 
کمبود ســوخت در نیروگاه ها و کاهــش آلودگی هوا به 
یکــی از چالش ها برای جامعه و اقتصاد کشــور تبدیل 
شده اســت. این معضل نه تنها زندگی روزمره مردم را 
تحــت تأثیر قرار می دهد، بلکه بر فعالیت های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی نیز اثرگذار است. در این گزارش به 
بررســی ابعاد مختلف تأثیرات منفی قطعی های برق بر 

جامعه و اقتصاد پرداخته خواهد شد.
یکی از نخستین و بارزترین تأثیرات قطع برق، اختلال در 
زندگی روزمره مردم است. در دنیای امروز که وابستگی 
بــه انرژی الکتریکــی به حد بالایی رســیده، قطع برق 
می تواند منجر به ایجاد مشکلات جدی در خانه ها شود. 
از روشــنایی گرفته تا کارکرد یخچال ها، دســتگاه های 
گرمایشی و سرمایشــی و حتی وسایل ارتباطی، همگی 
تحــت تأثیر این قطعی ها قرار می گیرند. این وضعیت نه 
تنها آســایش خانواده ها را مختل می کند بلکه می تواند 

به بروز تنش ها و اختلافات خانوادگی نیز منجر شود.
در ســطح اجتماعی، قطع بــرق می تواند تأثیرات منفی 
قابل توجهی بر روابط اجتماعی و تعاملات انسانی داشته 
باشد. در زمان هایی که برق قطع می شود، مردم معمولاً 
به دلیل عدم دسترســی به اینترنت و وســایل ارتباطی 
مدرن، از یکدیگر دور می شــوند و این امر باعث کاهش 
ارتباطات اجتماعی می گردد. همچنین، در شرایطی که 
مــردم نمی توانند از امکانات عمومی مانند کتابخانه ها یا 
مراکز فرهنگی اســتفاده کنند، به تدریج احساس انزوا و 

بی حوصلگی در جامعه افزایش می یابد.
تأثیرات اقتصادی قطع مکرر برق نیز قابل توجه اســت. 
صنایع و کارخانجات که نیاز مبرمی به انرژی الکتریکی 
دارند، به شــدت تحت تأثیر این وضعیت قرار می گیرند. 
قطع برق می تواند منجر به توقف تولید، کاهش کیفیت 
محصولات و حتی از دســت رفتن مشــتریان شود. این 
مشــکلات نه تنها بــه کاهش درآمد شــرکت ها منجر 
می شــود بلکه می تواند بــه اخراج کارکنــان و افزایش 
نــرخ بیکاری نیز بینجامد. در واقع، نبود ثبات در تأمین 
انرژی می توانــد به عدم ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی منجر شود، زیرا سرمایه گذاران تمایل 
ندارند در شــرایطی کــه ناپایداری انــرژی وجود دارد، 

سرمایه گذاری کنند.
علاوه بر ایــن، قطع برق بر بخش خدمات نیز تأثیرگذار 
اســت. خدماتی مانند بانکداری، درمــان و آموزش که 
به شــدت به انرژی الکتریکی وابســته هستند، ممکن 
اســت دچار اختلال شوند. برای مثال، در بیمارستان ها، 
قطع برق می توانــد جان بیماران را بــه خطر بیندازد. 
همچنیــن، در مدارس و دانشــگاه ها، قطع برق ممکن 
است باعث تعطیلی کلاس ها و از بین رفتن فرصت های 
آموزشی شــود. این وضعیت به ویژه برای دانش آموزان 
و دانشجویانی که در حال آماده ســازی برای امتحانات 

هستند، بسیار مشکل ساز خواهد بود.
در زمینه کشــاورزی نیز تأثیرات منفی قطعی برق قابل 
مشاهده است. بســیاری از فرآیندهای کشاورزی مانند 
آبیاری و نگهــداری محصولات نیازمند انرژی الکتریکی 
هســتند. قطع برق می تواند منجر به خسارت های مالی 
قابل توجهی برای کشــاورزان شــود و در نتیجه امنیت 
غذایی کشــور را تهدیــد کند. ایــن وضعیت همچنین 
می تواند به افزایش قیمت محصولات کشــاورزی منجر 

گردد که خود یکی از عوامل مؤثر بر تورم است.
از سوی دیگر، قطعی های مکرر برق می تواند به افزایش 
هزینه های زندگی مردم منجر شود. بسیاری از خانواده ها 
برای مقابله با این مشــکل بــه خرید ژنراتورهای برق یا 
سیستم های انرژی خورشــیدی روی می آورند که خود 
نیازمند ســرمایه گذاری اولیه بالایی است. این هزینه ها 
ممکن است بار مالی سنگینی بر دوش خانواده ها بگذارد 

و در نهایت کیفیت زندگی آن ها را کاهش دهد.
تأثیرات فرهنگی نیز نباید نادیده گرفته شود. سینماها، 
تئاترها و ســایر مراکز فرهنگی که بــه انرژی الکتریکی 
وابسته اند، ممکن است با کاهش مخاطبان مواجه شوند. 
این امر نه تنها به کاهش درآمد این مراکز منجر می شود 
بلکــه می تواند باعث کاهش تنــوع فرهنگی و هنری در 
جامعه گردد. همچنین، عدم دسترســی به رســانه های 
جمعــی مانند تلویزیــون و رادیو در زمــان قطعی برق 
می توانــد اطلاعات عمومــی را محدود کنــد و آگاهی 

اجتماعی را کاهش دهد.
در نهایت، تأثیرات روانی قطعی های مکرر برق نیز قابل 
توجه اســت. اضطراب ناشی از عدم پیش بینی قطع برق 
و نگرانی درباره آســیب های احتمالی به وسایل برقی و 
تجهیــزات خانگی می تواند بر ســلامت روان افراد تأثیر 
بگــذارد. این وضعیت ممکن اســت منجر بــه افزایش 
مشکلات روانی مانند اضطراب و افسردگی شود که خود 

تبعات اجتماعی و اقتصادی بیشتری را به همراه دارد.
به طور کلی، قطعی های مکرر برق نه تنها یک مشــکل 
فنی بلکه یک معضل اجتماعی و اقتصادی جدی است که 
نیازمند توجه ویژه مسئولان و برنامه ریزی های جامع برای 
حل آن است. برای مقابله با این بحران، ضروری است که 
دولت ها سرمایه گذاری بیشتری در زیرساخت های انرژی 
انجام دهند و راهکارهای پایدار برای تولید انرژی پاک و 

تجدیدپذیر را مورد توجه قرار دهند.
همچنین، آموزش عمومی درباره مدیریت مصرف انرژی 
و اســتفاده از منابع جایگزین نیز می تواند کمک شایانی 

به کاهش تأثیرات منفی قطعی برق داشته باشد.
در نهایت، همگان باید بدانند که حل مشکل قطعی برق 
نیازمند همکاری تمامی نهادها و ارگان هاست تا بتوانیم 
به جامعــه ای پایدارتر و اقتصادی قوی تر دســت یابیم. 
تنهــا با تلاش جمعی و برنامه ریــزی دقیق می توانیم از 
تبعات منفی این بحران کاسته و آینده ای روشن تر برای 

نسل های آینده رقم بزنیم.
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